
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1858/2020-DAF/CGP, DE 06/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/546138;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas (02) diárias ao servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Castanhal, 
no período de 10/08 à 13/08/2020, a fi m de realizar montagem de equipa-
mentos de informática no novo prédio da Ciretran.

nome matricula
Clóvis Alberto Galvão Ribeiro 57196681/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1859/2020-DAF/CGP, DE 06/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/537089;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Capitão Poço, no período de 04/08 à 02/09/2020, a fi m de 
realizar vistorias de veículos.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1860/2020-DAF/CGP, DE 06/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/526237;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de 
entregar documentos CRV e CRLV devolvidos do correio e solicitados para 
receber na Agência.

nome matricula
André Luis Bentes Chaves 57195773/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1861/2020-DAF/CGP, DE 06/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/555758;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
município de Jacundá, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de realizar 
atendimento na área de vistoria e colocação de lacres.

nome matricula
Francisco Pereira de Souza 57201743/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1863/2020-DAF/CGP, DE 06/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/547950;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Dom Eliseu para o 
município de Rondon do Pará, no período de 05/08 à 03/09/2020, a fi m de 
substituir vistoriador removido.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1873/2020-DAF/CGP, DE 07/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/553525;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para 
o município de Curionópolis, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de 
realizar atendimento na área de vistoria e colocação de lacre.

nome matricula
Fernando Santos Simões 57234876/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1882/2020-DAF/CGP, DE 07/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/536669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Almeirim/Monte Dourado, no período de 
04/08 à 02/09/2020, a fi m de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do 
referido município.

NOME MATRICULA
Nelcivan de Oliveira Viana 57199211 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1886/2020-DAF/CGP, DE 10/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/547856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Capitão Poço, no período de 05/08 à 03/09/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1887/2020-DAF/CGP, DE 10/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/553248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Oriximiná, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de 
realizar atendimento de processos de habilitação e veículos.

nome matricula
Jamille Christina Farias Lira 55588474/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1888/2020-DAF/CGP, DE 10/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/559933;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 10/08 à 19/08/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1
Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


